
~
 
COMUNE DI SAN FERDINANDO
 

(Provincia Di Reggio Calabria) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

ORIGINALE 

N. 42 

DEL 22 105/2014 

OGGETTO:	 Atto di nomina del Responsabile Unico Del Procedimento -RUP -(ai sensi dell'art.lO, 
comma l del D.Igs. n. 163/2006 e s.m.i.) - PROGETTO POR CALABRIA FESR 
2007/2013. Linea di intervento 4.2.1.1. Azioni per realizzare infrastrutture per rafforzare i 
diritti dei minori e dei giovani e sostenere la centralità della famiglia nella cura e 
nell'assistenza agli anziani e ai diversamente abili e favorire il sistema di assistenza 
domiciliare. -CASE ACCESSIBILI- Interventi di eliminazione delle barriere 
architettoniche e domotica nelle abitazioni private dei soggetti diversamente abili. 

L'anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTIDUE del mese di MAGGIO alle ore 13,00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la GIUNTA COMUNALE si è riunita 
con la presenza del Sindaco e degli assessori: 

NUM. COGNOME E NOME QUALIFICA Presente 
ORD. Si-No 

l MADAFFERI Domenico Sindaco- Presidente SI 

2 CELI Santo Vice Sindaco e Assessore SI 

3 LAMALFA Daniele Assessore SI 

4 RIZZO Michele Assessore NO 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dr. Giovanni COSENTINO 

Il. SINDACO - PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la
 
riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
 
Visto il T.UE.L., approvato con D.Lgs 267/2000;
 
Accertato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti
 
seguenti pareri dal T.UEE.LL.
 

Si esprime parere favorevole m ordine alla
 
regolarità tecnica.
 

! 

Si attesta la conformità normativa dell'azione 
amministrativa. 



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che: 

in data 23 dicembre 2013 in Catanzaro presso la sede della Regione Calabria, Dipartimento lO - lavoro, 
politiche della famiglia, formazione professionale Cooperazione e volontariato, settore Politiche sociali, in 
Catanzaro , Via Lucrezia della Valle tra la Regione Calabria, nella persona del Dirigente dott ossa Alessandra 
Celi Dipartimento IO-settore politiche sociali e il comune di San Ferdinando rappresentato dal vice sindaco 
Santino Celi in qualità di rappresentante legale del soggetto attuatore dell'operazione, si è stipulata apposita 
CONVENZIONE regolante il finanziamento per la realizzazione di interventi di eliminazione delle barriere 
architettoniche e domotica nelle abitazioni private dei soggetti diversamente abili . 

Considerato che è necessario in riferimento al punto 8 della stessa convenzione l'obbligo del soggetto 
Beneficiario (Comune di San Ferdinando) di comunicare oltre la documentazione richiesta anche l'atto di 
nomina del responsabile unico del procedimento. 

Visto l'art. l O, comma l del D. Lgs . n. 16312006 e s.m.i . che prevede l'obbligo per le pubbliche 
amministrazioni della nomina, ai sensi della legge n. 241/1990, di un Responsabile Unico del Procedimento 
di attuazione di ogni singolo intervento; 

Vista la determinazione n. 10/200 l delI'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici avente per oggetto: 
"Problemi in materia di responsabile del procedimento";
 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per il lavoro
 
in oggetto;
 

Visto il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 e s .m.i.; 

Visto il d.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010 e s.m.i. ; 

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge; 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

l)	 di nominare l'arch. Caterina Papasidero, responsabile dell'Area Tecnica del Comune di San 
Ferdinando, quale Responsabile Unico del Procedimento, (ai sensi dell 'art. lO, comma l del D. Lgs . n. 
163/2006 e s.m.i.) per i lavori di : 

- PROGETTO POR CALABRIA FESR 2007/2013. Linea di intervento 4.2.1.1. Azioni per 
realizzare infrastrutture per rafforzare i diritti dei minori e dei giovani e sostenere la centralità della 
famiglia nella cura e nell'assistenza agli anziani e ai diversamente abili e favorire il sistema di 
assistenza domiciliare.-CASE ACCESSmILI- Interventi di eliminazione delle barriere 
architettoniche e domotic a nelle abitazioni private dei soggetti diversamente abili. 

2)	 di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento approvato 
con d.P.R. n. 207/20 lO dovrà provvedere a creare le condizioni affrnché il processo realizzativo 
dell'intervento risulti condotto in modo unitario in relazione ai tempi ed ai costi preventivati, alla qualità 
richiesta ed in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge in materia; 

3)	 di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell 'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs . 18 agosto 2000, n. 267, con il voto espresso della maggioranza dei componenti della Giunta 
Comunale. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 22/05/2014� 

Il Sindf!co - presi.dente� 
(DrDome l Ir4,*PERI)� 

.~ ) L/~ 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubbli ata all' Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna prot. n. e che la stessa, 

contestualmente, con prot. n di pari data, viene comunicata ai Capigruppo consiliari 

li, _ 
IL MESSO INCARICATO 

ESECUTIVITA' 
Su dichiarazione del messo, attesto che la presente deliberazione, non soggetta al controllo 

preventivo di legittimità, è stata comunicata ai capigruppo consiliari con nota protocollo n. 

. . . .. . .. . .. . .. . .. del... .. .. .. . . . .. . .. . è divenuta esecutiva in data . 

D Essendo trascorsi lO giorni dalla sua pubblicazione. 

0" In quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 26712000 . 

IL GRETARI COMUNALE 
(D . Giovaru;i 'os 'TINO) 

Of)1JUW /~ 


